
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Кропотовская средняя общеобразовательная школа 

Кимовского района Тульской области 
Тульская обл., Кимовский район, д. Кропотово, здание 107,тел 8(48735)76644, E-mail: school.kropotovo@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

от 28.08. 2023г.                                                                            № 50 

Об утверждении примерного десятидневного цикличного меню для 

обучающихся 7-11 лет и 12 лет и старше 

         Во исполнение Перечня мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в 

указанных образовательных организациях, расположенных на территории 

Тульской области утвержденного распоряжением правительства Тульской 

области от 14.07.2020 №522-р, с учетом Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 

№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», приказа Министерства 

образования Тульской области от 19.05.2022 № 915 «Об утверждении 

вариантов единого примерного двухнедельного цикличного меню для 

обучающихся 7 - 11 лет в образовательных организациях, расположенных на 

территории Тульской области, на 2023/2024 учебный год»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить примерное десятидневное  цикличное меню для 

обучающихся 7-11 лет и примерное десятидневное  цикличное меню для 

обучающихся 12лет и старше. 

2. Черновой Е.П.- ответственному за питание обеспечить: 

- организацию горячего питания обучающихся в соответствии с примерным 

десятидневным цикличным меню для обучающихся 7-11 лет и 12 лет и 

старше; 

- организацию закупок продуктов питания обучающихся, получающих 

начальное общее и основное общее образование, с учетом с примерным 

десятидневным цикличным меню для обучающихся 7-11 лет и 12 лет и 

старше. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                            С.А.Медведева 

Исп. Медведева Светлана Анатольевна 

Тел. 8(48735)7-66-44 

Отпечатано- 2 экз. 

-1-й экз. в дело 

- 2-й экз.- МКУ «ЦБ МО Кимовский район» 

mailto:school.kropotovo@tularegion.org

		2023-09-03T21:02:23+0300
	Медведева Светлана Анатольевна




